
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 154 :: Quarta, 05 de Janeiro de 2022 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

1/
20

22
 1

6:
55

:0
8

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DE CONTRATO NºS 247,248 E 249/2021 1

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 178/2021 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0247/2021 - PMFSN - REF.: Tomada de Preço nº 013/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa J. L. COELHO
CONSTRUTORA EIRELI - EPP - CNPJ nº 19.421.196/0001-16 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE DUAS SALAS PARA MUNICÍPIO DE FORMOSA DA
SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 460.410,15 (quatrocentos e sessenta mil, quatrocentos e dez reais e quinze
centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0018.1021.0000 CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE
CRECHES 4.4.90.51.00 OBRAS E INSLAÇÕES - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n°.
8.666/1993 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por seu responsável Miguel da Silva Milhomem - Secretário Municipal
de Educação e Sr. Greysson da Silva Carvalho pela CONTRATANTE a Secretária Municipal de Educação
pela CONTRATADA J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, 05 de dezembro de 2021. Miguel da Silva Milhomem
- Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0248/2021 - PMFSN - REF.: Tomada de Preço nº 014/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa J. A. C. SÁ EIRELI - CNPJ
nº 17.257.344/0001-83 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL MARIA FRANCISCA DA SILVA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR
GLOBAL: R$ 133.525,49 (cento e trinta e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais, quarenta e nove centavos) -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0018.1021.0000 CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE CRECHES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSLAÇÕES - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas
alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de
Educação por seu responsável Miguel da Silva Milhomem - Secretário Municipal de Educação e Sr. JOÃO AMÉRICO
CASTRO SÁ pela CONTRATANTE a Secretária Municipal de Educação pela CONTRATADA J. A. C. SÁ EIRELI, 05 de
dezembro de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0249/2021 - PMFSN - REF.: Tomada de Preço nº 015/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa SFS CONSTRUÇÕES E
PRE MOLDADOS EIRELI - CNPJ nº 14.743.703/0001-14 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS (2) PONTES DE CONCRETO PRE MOLDADO NO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA
SERRA NEGRA/MA. - VALOR GLOBAL: R$ 299.999,95 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove
reais, noventa e cinco centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0023.1032.0000
CONSTRUÇÃO/RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E BUEIROS 4.4.90.51.00 OBRAS E INSLAÇÕES -
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores  - DATA DA
ASSINATURA: 20 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por seu responsável Miguel
da Silva Milhomem - Secretário Municipal de Educação e Sr. Sebastião Filho Saraiva pela CONTRATANTE a Secretária
Municipal de Educação pela CONTRATADA SFS CONSTRUÇÕES E PRE MOLDADOS EIRELI, 05 de dezembro de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7fa49ee689170d76fd48f16215ff3643363fa01

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 154 :: Quarta, 05 de Janeiro de 2022 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

05
/0

1/
20

22
 1

6:
55

:0
8

P
ág

in
a 

2 
de

 2

2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretária Municipal de Educação. 

Espécie: Termo Distrato do Contrato n.º 0178/2021-PMFSN, de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, AO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA
SERRA NEGRA/MA, firmado com a empresa ENGEMAQ ? LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI, CNPJ:
04.812.264/0001-09; Objeto: Rescisão Amigável do Contrato 0178/2021-PMFSN, de prestação de serviços de
recuperação de estradas vicinais sob o regime de empreitada por preço global, a partir da data de assinatura do presente
Instrumento, em face da ausência de execução dos serviços; Fundamento legal: Artigo 79, Inciso II, da Lei 8.666/93, de
acordo com a sua CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO; Data de assinatura: 017/12/2021. Silvino Santos Costa,
Secretário Municipal de Obra e Attílio Castro Berlin, ENGEMAQ - Locações e Serviços EIRELLI. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7fa49ee689170d76fd48f16215ff3643363fa01

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DE CONTRATO NºS 247,248 E 249/2021
	EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 178/2021

